
 

 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

14 сентября 2016 года  
№ 

2597 

 

 О внесении изменений в  постановление Администрации города 

Костромы от 25 февраля 2016 года № 387 «Об утверждении Порядка 

сноса (демонтажа) самовольных построек и незаконно 

размещенных объектов некапитального характера на территории 

города Костромы» 

 

 

Руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С ТА Н О ВЛ Я Ю: 

1. Внести в постановление Администрации города Костромы от 25 февраля 2016 года № 

387 «Об утверждении Порядка сноса (демонтажа) самовольных построек и незаконно 

размещенных объектов некапитального характера на территории города Костромы» (с 

изменениями, внесенными постановлением Администрации города Костромы от 4 мая 2016 

года № 1101, от 11 июня 2016 года № 1919), следующие изменения: 

1.1. дополнить пунктом 4 следующего содержания:  

«4. Хранение, возврат и утилизация снесенных (демонтированных) объектов 

некапитального характера, произведенных в соответствии с Порядком сноса (демонтажа) 

незаконно размещенных некапитальных объектов и самовольных построек на территории 

города Костромы, утвержденным постановлением Главы города Костромы от 11 января 2008 

года № 16,  осуществляется в соответствии с настоящим Порядком.». 

1.2. абзац первый  пункта 2.2 дополнить предложением следующего содержания: 

 «В случае, если лицо, осуществившее размещение некапитального объекта, известно, 

уполномоченный орган запрашивает у лица  документы, указанные в  пункте 1.5 настоящего 

Порядка.»; 

1.3.  подпункт «в» пункта 2.13 изложить в следующей редакции: 

«в) размещение объявления на некапитальном объекте, а также сообщение о 

планируемом сносе на информационном щите в границах земельного участка, на котором 

размещена самовольная постройка, о чем составляет акт с фотофиксацией.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава Администрации города Костромы                                                        В. В. Емец 
 


